
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 528580 
Datum zahájení zadávacího řízení: 29. 1. 2016 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 1. 2. 2016 
Název veřejné zakázky: 

RREEKKOONNSSTTRRUUKKCCEE  LLEESSNNÍÍ  CCEESSTTYY  VV  KK ..  ÚÚ..  SSEEDDLLOO,,  
RREEGGIISSTTRRAAČČNNÍÍ  ČČÍÍSSLLOO::   1155//000011//00443322AA//223311//000022661133  

 

 

ZADAVATEL :  Obec Číměř 
 zastoupená starostou obce, panem Petrem Šachlem 
 378 32 Číměř 12 
 IČ: 00246450 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY V K . Ú. SEDLO, REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 15/001/0432A/231/002613 

 strana 2 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY V K . Ú. SEDLO, REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 15/001/0432A/231/002613 

 strana 3 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifika ční údaje zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena 
sjednaná ve smlouv ě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Obec Číměř 
� statutární zástupce: starosta obce, pan Petr Šachl  
� adresa sídla: 378 32 Číměř 12 
� IČ: 00246450 
� DIČ: CZ00246450 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem soutěže této veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky 
definovány zpracovanou projektovou dokumentací. Jedná se o rekonstrukci lesní cesty ve 
štěrkovém provedení, rekonstrukci lesní cesty z asfaltobetonu a opravu místní komunikace 
z asfaltobetonu, odvodnění komunikace jednostranným příčným sklonem s ocelovými 
svodnicemi, dále budou zpevněny hospodářské sjezdy a skládky materiálu. Předmět plnění 
veřejné zakázky je dále podrobněji vymezen podmínkami v textové části zadávací 
dokumentace stavby, soupisem prací a soupisem vedlejších a ostatních nákladů. 

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 12 880 222 Kč bez DPH (předpokládaná hodnota 
zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 45233000-9 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě:  

Celková cena díla bez DPH  6 237 783,78 Kč 

DPH 21% 1 309 934,59 Kč 

Celková cena v četně DPH 7 547 718,37 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. b)  
zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené podlimitní řízení 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY V K . Ú. SEDLO, REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 15/001/0432A/231/002613 

 strana 4 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifika ční údaje vybraného uchaze če, odůvodn ění výb ěru, 
plnění prost řednictvím subdodavatele 

Obchodní jméno uchazeče: Sídlo / adresa: 

I.Kamenická stavební a obchodní 
firma s.r.o. 

U Kult. domu 770 
394 70 Kamenice nad Lipou 

IČ: 60838531 DIČ: CZ60838531 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

� Nejnižší nabídková cena: 6 237 783,78 Kč bez DPH, tj. 7 547 718,37 Kč včetně DPH 
21%.  

PODÍL PRACÍ , KTERÉ UCHAZEČ ZAMÝŠLÍ ZADAT JINÝM OSOBÁM (BEZ DPH):  

 

podíl prací realizovaných vlastními kapacitami  5 613,9 tis. K č 90 % 

podíl prací realizovaných subdodavatelem 623,8 tis. K č 10 % 

 
subdodavatel druh subdodávky podíl na zakázce 

Ekostavby Brno, a.s. 
U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 
IČ: 46974687 

reference 623,8 tis. Kč 10% 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena (bez DPH) 

STRABAG a.s.  
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha  
koresp. adresa: odštěpný závod České Budějovice, 
Provozní jednotka Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, 
392 19 Soběslav 
IČ: 60838744 

10 768 034,93 Kč 

Lesostavby T řeboň a.s. 
Novohradská 226, 379 01 Třeboň, Třeboň II 
IČ: 47239328 

8 198 373 Kč 

I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o.  
U Kult. domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou 
IČ: 60838531 

6 237 783,78 Kč 

SWIETELSKY stav ební s.r.o.  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
koresp. adresa: U Panelárny 881/III, 377 01 
Jindřichův Hradec 
IČ: 48035599 

8 177 940,99 Kč 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY V K . Ú. SEDLO, REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 15/001/0432A/231/002613 

 strana 5 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifika ční údaje zájemc ů či uchaze čů, kteří byli vylou čeni 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen uchazeč: 

Lesostavby T řeboň a.s. 
Novohradská 226, 379 01 Třeboň, Třeboň II 
IČ: 47239328 

 v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách z d ůvodu nespln ění zákonných podmínek uvedených v § 51 odst. 4 
zákona a podmínek uvedených v zadávací dokumentaci,  čl. 10 

Uchazeč v nabídce, ve Zvláštní příloze č. 4 (subdodavatelský systém a podíl výkonů), uvedl 
podíl prací realizovaných subdodavateli, obchodní firmou AQUASYS spol. s r.o. a obchodní 
firmou Š + H Bohunice, s.r.o., kterými prokázal chybějící část kvalifikace ve výši 0% a 0 Kč – 
dle čl. 10 Zadávací dokumentace byl uchazeč povinen v nabídce uvést seznam všech 
subdodavatelů potřebných ke komplexnímu zajištění dané zakázky, jejichž podíl na zakázce 
je vyšší než 10% z ceny díla bez DPH a dále seznam všech subdodavatelů, kterými uchazeč 
prokazoval chybějící část kvalifikace – nabídka uchazeče nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách – uvedení 0% a 0 Kč, jakožto podílu prací realizovaných 
těmito subdodavateli, kterými uchazeč prokázal splnění kvalifikace v subdodavatelském 
systému, je nespln ěním zákonných požadavk ů uvedených v § 51 odst. 4 zákona a 
nabídka uchaze če musí být hodnotící komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona č. 
137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách vy řazena. 

Dle § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit 
doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  
Prokázání chybějící části kvalifikace subdodavatelem nemůže být čistě formální. Plnění 
subdodavatele může mít materiální povahu – subdodavatel se podílí na plnění zakázky 
přímo či poskytuje věci použité při plnění, nebo nemateriální, které ovšem musí být 
využitelné dodavatelem v rámci plnění veřejné zakázky (závazek musí mít reálný obsah). 
Závazek subdodavatele musí odpovídat alespoň rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace, tzn., že nemůže mít čistě formální povahu, ale musí být využitelný při 
vlastní realizaci zakázky, a to v rozsahu, v jakém byla chybějící část kvalifikace dodavatele 
subdodavatelem nahrazena. 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Ze zadávacího řízení nebyl z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny vyloučen žádný 
uchazeč. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY V K . Ú. SEDLO, REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 15/001/0432A/231/002613 

 strana 6 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 31. 3. 2016 
 
 


		2016-03-31T14:48:21+0200
	Martina Gabrielová




